
Protocolo 028/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA 

Data: 15/01/2024 às 11:35:11

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, GAB-VER

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*: 

Site

 

Senhor Presidente: Acusamos o recebimento do Ofício n° 1532/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda
Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 341/2023, de autoria do ilustre vereador, Jerônimo Gonçalves (PSB), em
resposta, vimos encaminhar o Ofício nº 046/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

OFICICIO_406_2023_SMS.pdf

OFICIO_N_046_2024_GP_PMC.pdf
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Protocolo 16- 25.595/2023

De: Alexandre S. - SMS-CAS

Para: SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

Data: 10/01/2024 às 16:33:27

Setores envolvidos:

SMS, GAB, GAB-ASS, SMS-CAS, SMEAE-GRO, SMA - PROT, GAB-CHEF, GAB- ED

Requerimento Câmara

 

 Prezado(a)

Segue conforme solicitado.

Atenciosamente

_

Alexandre Do Espirito Santo Ferreira

Auxiliar Administrativo

Anexos:

oficio_retificado.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Av. Getúlio Vargas, nº 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605 
Telefone: (65) 3223-1500, E-mail: gab.smscac@gmail.com, Site: http://www.caceres.mt.gov.br 

 

Ofício nº406/2023 – SMS/CAS                             Cáceres, 28 de novembro de 2023 

 

De: Secretaria Municipal de Saúde 

Para: Câmara Municipal 

 

Assunto: Resposta ao ofício nº1532/2023 – SL/CMC. 

 Excelentíssimo senhor,  

Em atendimento a indicação encaminhado por vossa senhoria, 
informamos que são realizados atendimentos por agendamento, para casos 
leves e moderados, os pacientes são encaminhados ao Centro de 
Especialidades Médicas, sendo direcionado os casos graves para o CAPS 
infantil e CAPS adulto. 

Estão disponíveis 11 profissionais de psicologia, sendo 09 efetivos e 02 
em regime de contrato, atuando nas unidades Centro Especializado em 
Reabilitação, Centro de Especialidades Médicas, CAPS infantil, CAPS adulto e 
CTA-SAE. E 01 profissional psiquiatra, atendendo em regime terceirizado nas 
unidades do CEM e CAPS adulto. 

 Segue abaixo a relação do quantitativo dos pacientes atendidos conforme 
repassado pelos gerentes de suas respectivas unidades. 
 
- Centro Médico de Especialidades oferta agendamento de 06 pacientes(criança) 
e 11 pacientes (adulto) por dia. 
- CAPSi oferta 10 agendamentos por dia para o público infantil juvenil, sendo um 
média mensal de 120 pacientes. 
-  Centro Especializado em Reabilitação possuí a estimativa de 18 atendimentos 
por dia. 
-  CAPS adulto tem a média de 10 atendimentos por dia. 
 

Em tempo informo que o agendamento é realizado de acordo com a 
necessidade do paciente, onde as consultas médicas são agendadas de acordo 
com a disponibilidade de vagas, sendo realizado a discussão de casos pela 
equipe multiprofissional, onde são avaliadas a gravidade e necessidade de 
indicação medicamentosa, podendo o quantitativo informado sofrer variação 
devido o encaixe de pacientes que requerem urgência. 

 

Sendo o que havia a esclarecer, agradecemos vossa indicação. 
                                                  

________________________ 

Vitor Miguel de Oliveira 

             Secretário Municipal de Saúde. 
                Decreto n°003/2023 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8EB4-6DC2-2D57-E4D8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA (CPF 957.XXX.XXX-34) em 10/01/2024 15:40:47 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/8EB4-6DC2-2D57-E4D8
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Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 

 

 

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil – 

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br 
 

Ofício nº 046/2024-GP/PMC                              Cáceres - MT, 10 de janeiro de 2024. 
 

 

 

 

 

A Sua Excelência o Senhor 

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM 
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres 
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório 

Cáceres – MT - CEP 78210-056 
 

 

Ref.: Protocolo 25.595/2023 

 

 

 

Senhor Presidente: 
 

 

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1532/2023-SL/CMC, por meio 

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 341/2023, de 

autoria do ilustre vereador, Jerônimo Gonçalves (PSB), que requer ao Executivo 

Municipal informações acerca da atenção psicossocial, com relação ao quantitativo 

de psicólogos e psiquiatras que fazem parte da rede de atenção, de pacientes 

atendidos por semana/mês em nosso município. 

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações 

prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde, constantes do Ofício nº 406/2023 – 

SMS/CAS, cópia anexa. 

Atenciosamente. 

 
 

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS 
Prefeita de Cáceres 
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CED6-EBFA-19FE-80CD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 15/01/2024 10:26:34 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/CED6-EBFA-19FE-80CD
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  Protocolo 1- 028/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

Data: 15/01/2024 às 12:16:55

Setores (CC):

DAL, GAB-VER

 

Resposta ao OF 1532/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 341/2023, de autoria do Vereador

Jeronimo.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA LEGISLATIVA
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